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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —KOSO\/’?{S/ OPST!NA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Dt.18.10.2024
Mbéshtetur ne nenin 80 te ligjit nr. Nr.8/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Udhézimit Administrativ &

nxjerrur nga MASHTI, nr.05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t&
Pérgjithshém, UA nr.05/2015 pér Normativin pér Mésimdhénésit e Arsimit Profesional,
Rregullores nr.26 t& datés 06.02.2023 pér organizimin e punés ne shkollat fillore t& mesme t&
uléta dhe t& mesme t& larta né Komunén e Fushé Kosovés dhe nenit 8 dhe nenit 22 t& Rregullores
nr. 19/2024 (QRK), Komuna e Fushé Kosovés shpall kété:

KONKURS
Titulli i Vendit t& punés: Sekretar/e Shkolle Shfmu “Mihal Grameno” Aneksi 3
Departamenti/Drejtoria: Drejtoria e Arsimit
Lloji i pozités: Zyrtaré Publik
Koeficienti: 5.6 E19
Numri i Pozitave: 1 (njé)
Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori i Shkollés
Kohézgjatja e emérimit: Me kohé t& pacaktuar

Puna provuese : 6 muaj pas nénshkrimit t& kontratés.

L. Kushtet e pérgjithshme dhe t& ve¢anta pér pranimin e zyrtaréve publiké:

o T&jeté shtetas i Republikés sé Kosovés;

o T&Kketé& zotési t& ploté pér té vepruar;

e T&zotéroj€ njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

o Té&jeté i afté né piképamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése;

e Té& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje;

e Té& mos keté né fuqi njé¢ masg disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t&
pushuar sipas ligjit.
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Shkollimi i kérkuar: Diplomé& universitare né juridik dhe diplome universitare ne
Administraté.

I1. Aftésité, pérvoja dhe atributet tjera:

2 vite pé€rvojé pune profesionale;

Njohuri né fushén profesionale specifike t&€ fituar pérmes arsimimit universitar dhe
trajnimeve pérkatése

Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;

Shkathtési né komunikim dhe planifikim té punés;

Koordinimi eventual i personelit né nivel administrativ

Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave
profesionale;

Shkathtési kompjuterike n€ aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access).

I11. Detyrat dhe pérgjegjésité e sekretarit té shkollés :

Béné pérgatitjen e projekt-akteve normative t€ shkollés dhe kryen ndryshimet dhe
plotésimet e tyre;

Mban t& gjitha shénimet (t& dhénat) pér nxénési;

Mban librin amé t€ népunésve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosje),pér té
punésuarit n€ shkollg, pér azhurimin e tyre pér : pérvojén e punés, pushimet e lehonisg,
kohén e pensionimit, si dhe t& gjitha punét e tjera administrative dhe pérmes drejtorit e
njofton Drejtorin€ Komunale t& Arsimit.

Ndihmon drejtorin né administrim, drejtim dhe né t& gjitha aktivitetet e shkollés;
Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit dhe aktet tjera juridike;

Ndihmon drejtorin né€ mbledhje me prindér,komunitetin,arsimtarét dhe drejtorét tjeré té
shkollave, lidhur me profilin dhe aktivitetet e shkollés;

Ndihmon drejtorin n€ zhvillimin dhe sigurimin e pérfshirjes, paanésisé dhe programet e
tolerancés;

Kujdeset pér mirémbajtjen e plote dhe te sakte te arkivit dhe administratés se shkollés;
Ndihmon drejtorin ne hartimin dhe monitorimin e statistikave dhe raporteve te shkollés;
Mban procesverbal te shkruar pér te gjitha ¢éshtjet administrative te shkollés;
Mbikéqyré punén e stafit teknik te shkollés;

Protokollon ¢do kérkese/ankese qe i drejtohet shkollés dhe njofton drejtorin pér
respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigje ndaj saj;

Béné pranimin e postés;

Pérgatité shkresa juridike te shkollés (vendime,urdhéresa,njoftime,vértetime dhe
pergjigjie).

Kryen edhe detyra tjera t€ caktuara nga drejtori i shkollés dhe Drejtoria Komunale e
Arsimit.



IV. Dokumentacioni i kérkuar

- Fotokopja e vértetuar e diplomés

- Vértetim pér pérvojén e punés s¢ bashku me pasqyrén nga TRUST
- Ekstrakti i lindjes

- Kopja e letérnjoftimit

- Déshmia qé nuk jeni nén hetime

- Certifikata té trajnimeve nése keni

V. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit profesional:

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé t& kritereve t€ pércaktuara me akte juridike g€ e
rregullojné fushén e arsimit para universitar, Ligjit Nr.03/L-068,Ligji 04/L-032 si dhe n& pérputhje
me Ligjin 08/L-197 pér zyrtaret publik, ,Udhézimit Administrativ t€ nxjerrur nga MASHTI,
nr.05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t&€ Arsimit t€ Pérgjithshém, UA nr.05/2015
pér Normativin pér Mésimdhénésit e Arsimit Profesional, Rregullores nr.26 t& datés 06.02.2023
pér organizimin e punés ne shkollat fillore t& mesme t€ uléta dhe t&€ mesme té larta né Komunén e
Fushé Kosovés dhe nenit 8 dhe nenit 22 t€ Rregullores nr. 19/2024 (QRK).

Kandidatét me kualifikime jo pérkatése dhe ata t& pakualifikuar, sipas kétyre ligjeve dhe UA nuk
do té merren né shqyrtim, pérkatésisht refuzohen.

Pas plotésimit t€ dispozitave ligjore dhe kritereve t&€ konkursit publik kandidatét do t’i nénshtrohen
testimit me shkrim dhe intervistés.

KRITERET E VLERESIMIT:

Testi me shkrim pérbén 50% t€ peshés s€ vlerésimit t€ pérgjithshém t& kandidatit/es
Testi duhet t&€ pérmbajé njéqind (100) piké. Testi pérmban 25 pyetje ku secila pyetje vlerésohet
me mé s€ shumti 4 piké.

Testi me gojé/intervista, pérbén 50% t& peshés sé& vlerésimit t& pérgjithshém t& kandidatit/es.

Testi me gojé/intervista Eshté e ndaré né dy pjesé:
1. Intervista e strukturuar me pyetje nga anétarét e komisionit e cila pérbén 30% t& peshés s¢
vlerésimit nga pjesa e testit me gojé&/intervistés.
2. Portlfolio profesionale e cila pérbén 20% t€ peshés s€¢ vlerésimit nga pjesa e testit me
gojé/intervistés.
Déshmité e ofruara n& portfolio profesionale vlerésohen me piké relevante si:
1. Shkallén/nivelin e kualifikimit (maksimum 5 piké);
2. Notén mesatare gjaté studimeve themelore (maksimum 2 piké);
3. Notén mesatare gjaté studimeve master (maksimum 2 pikg);
4. Realizimin e trajnimeve pér programe trajnimi té cilat jan€ relevante pér pozitén pér t€ cilén
aplikon (maksimum 3 piké);
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5. Déshmi pér kontributin né procese zhvillimore t& arsimit té cilat jané relevante pér pozitén pér
t€ cilén aplikon (maksimum 5 piké);
6. Pérvoja relevante e punés pér pozitén pér t€ cilén aplikon (maksimum 3 piké).

Kandidat i suksesshém konsiderohet ai/ajo qé i ka fituar s& paku 70% t& pikéve totale t& vlerésimit
t€ kombinuara nga testi me shkrim dhe testi me gojé&/intervista.

AFATI I APLIKIMIT:

Data e njoftimit t& konkursit 21.10.2024

Afati pér pranimin e aplikacioneve &shté tridhjeté(30) dité kalendarike nga data 22.10.2024 deri
mé 20.11.2024.

MENYRA E APLIKIMIT

Formulari i aplikimit pér punésim merret né zyrén pritése né Objektin e Komunés sé Fushé
Kosovés, rruga “Tahir Zemaj” nr. 2 12000 nga ora 08:00 — 16:00, si dhe mund t& shkarkohen nga
ueb faqja SIMBNIJ — konkursi.rks-gov.net.

MENYRA E DOREZIMIT
Aplikacioni i nénshkruar sé bashku me dokumentet e kérkuara dorézohen né zyrén prité€se né

objektin e Komunés.

Rezultatet shpallen né &eb-fagen e Komunés si dhe né tabelén e shpalljeve.

Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit pér aplikim dhe kérkesat e pakompletuara nuk do té
pranohen.

Vetém kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e konkursit do té fiohen né intervisté.

Komunitetet jo shumicé dhe pjesétarét e tyre kané t& drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional.

Drejtori i [%ji‘@l’ & pér Arsim
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